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| GOBIERNO DE LA
REPURBLICA DOMINICANA

ENERGIA Y MINAS

Estado de Resultados periodo del 1 al 31 De mayo 2024

Ingresos:

Asignacion Presupuestaria Gob. Central
Donaciones Recibidas

Captaciones de Ingresos Propios

Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria
Total Ingresos

Gastos Operacionales:

Remuneraciones y Contribuciones
Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros

Amortizacion de Licencias Informaticas
Amortizacion Seguro pagado por Adelantado
Gasto de Depreciacion

Gastos Financieros

Perdida en Operaciones Cambiarias

Total Gastos Operacionales

EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES

Transferencias y Donaciones

Transferencias Corrientes a Instituciones Publicas
Transferencias del Capital a Instituciones
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales
Otras Transferencias de Capital

Ayudas y Donaciones

Becas y Viajes de Estudios

Total Transferencias y Donaciones

RESULTADO NETO DEL PERIODO

Realizado Por

Jesus Maria Castillo
Encargado de contabilidad

Valores en RD$

Actual
Nota: G 289,042,604.00
16,900,860.67
Nota: H 591,905.00

306,535,369.67

123,411,312.46
23,669,199.75
32,443,474.10
2,518,099.31
1,285,686.99
1,579,736.01
9,167.06

Nota: I 184,916,675.68

121,618,693.99

Acumulado
963,907,323.00
80,702,582.01
663,813.43

1,045,273,718.44

292,543,534.67
75,014,515.17
22,742,161.15
9,729,020.97
5,125,677.50
4,809,827.36
263,194.73

410,227,931.55

635,045,786.89

Nota: J 52,326,901.77
161,333.33

117,213,760.33

52,488,235.10

117,213,760.33

69,130,458.89

517,832,026.56

Arsenio Dilone
Director Financiero



